



6.8.23

י"ט באב תשפ"ג

לכבוד

שר האוצר בצלאל סמוטריץ', סגנית שר האוצר ח"כ מיכל וולדיגר, מנכ"ל משרד האוצר שלומי הייזלר, שר הרווחה והביטחון החברתי יעקב מרגי, מנכ"ל משרד הרווחה ייבון אהרוני,

יו"ר ועדת העבודה והרווחה בכנסת חה"כ ישראל אייכלר, חברי כנסת, יו"ר המרכז לשלטון המקומי חיים ביבס, מנכ"ל המרכז לשלטון המקומי שלמה דולברג, ראשי ערים, מנהלי מחוזות ומפקחים מחוזיים במינהל המוגבלויות במשרד הרווחה, מנהלי אגפי רווחה ברשויות המקומיות, אנשים עם מוגבלות בהם אנו תומכים, הורים ובני משפחה של ילדים ואנשים עם מוגבלות, מנהלי ועובדי מסגרות דיור, תעסוקה ופנאי התומכות באנשים עם מוגבלות,

שלום רב,

הנדון: הודעה על השבתת שירותים לאנשים עם מוגבלות החל מה-1.9.23 בשל היעדר תקצוב ראוי לצוותי הטיפול.

בהתאם לנתוני משרד הרווחה והביטחון החברתי העדכניים, קיים חוסר מתמשך של לפחות 33% במצבת כוח האדם ביחס לתקן שהמשרד קבע (מדריכים/מטפלים) במסגרות דיור, תעסוקה ופנאי התומכות באנשים עם מוגבלות של מינהל המוגבלויות במשרד הרווחה.

לאור המשבר החמור של היעדר כוח אדם כאמור במסגרות אלה, ולאחר שכל פניותינו להעלאת שכר המטפלים והמדריכים לא נענו, אנו מודיעים על השבתת השירותים כפי שיפורט להלן. נציין שבמשך תקופה ארוכה אנו מתריעים על קריסת המסגרות, משתתפים בישיבות ומעבירים נתונים למשרד האוצר, מקיימים עימם סיורים בשטח על מנת שיראו את הקריסה במו עיניהם, אך עד כה אין כל תגובה מעשית מצידם. אם לא יימצא תקציב מידי, קריסת השירותים תימשך, המסגרות תסגרנה מעצמן בשל היעדר צוות גם ללא השבתתן, ותיגרם פגיעה עמוקה וקשה באנשים.

בראשות עמותות של הורים ואנשים עם מוגבלות - אקים ישראל, איל"ן ואלו"ט ופורום פ"ת (ארגונים העוסקים בפיתוח תעסוקה לאנשים עם מוגבלות) ופורום מצליח (עמותות המפעילות מסגרות דיור לאנשים עם מוגבלות), הוקם מטה מאבק להעלאת שכר המטפלים והמדריכים, הכולל 35 ארגונים התומכים בעשרות אלפי אנשים עם מוגבלות.

המדינה מתקצבת את שכר המטפלים והמדריכים בשכר מינימום, שכר שלא מאפשר גיוס עובדים חדשים ואף לא שימור של העובדים הקיימים. אנו דורשים שיפור התנאים והעלאת השכר החודשי של המדריכים והמטפלים של אנשים עם מוגבלות ל-8,000 ש"ח, בהתאמה להסכם השכר המבורך של הסייעות בחינוך המיוחד שנחתם לאחרונה. מכיוון שעד עתה, לא ניתנה כל התייחסות למצוקה הקשה ולאור קריסת המסגרות **אנו מודיעים על השבתת מערך השירותים בקהילה לאנשים עם מוגבלות, החל מיום ה-1**

בספטמבר באופן הבא:

שווים. לא פחות!
לא מפקירים אנשים עם מוגבלות



- א. במרכזי היום לבוגרים במצב סיעודי וטיפול מגיל 21+ ובמרכזי התעסוקה לא ייקלטו אנשים חדשים. היינו, בוגרי מערכת החינוך המיוחד שיסיימו את חוק לימודיהם בחודש אוגוסט, יאלצו לצערנו הרב והעמוקה, להישאר בבית משפחתם ללא כל מענה.
- ב. בצהרונים, הארכות היום והמועדוניות לילדים עם מוגבלות בבתי הספר לא יקלטו ילדים חדשים, כך שהילדים יסיימו את יום הלימודים בשעות הצהריים, ושוב לצערנו הרב מאוד, הוריהם יפגעו במקומות התעסוקה וביכולת ההשתכרות שלהם, וכמובן גם מהילדים יימנעו שעות חשובות של העשרה והתפתחות.
- ג. החל מה 10.9.23 תהיה השבתה מלאה של כל מסגרות אלה, אם גם לאחר ההשבתה לעיל לא יינתנו תוספות שכר לעובדים.

כמי שתומכים יום יום באנשים עם מוגבלות, ההשלכות החמורות על הילדים והאנשים עם מוגבלות ועל בני משפחותיהם לרבות פגיעה משמעותית בפרנסת בני המשפחה וההכבדה של העומס הטיפולי המוטל ממילא על כתפי משפחות של אנשים עם מוגבלות, ידועים לנו היטב. הרי אנו נושאים עימם בנטל ומנסים בכל כוחנו לסייע. אלא, שלא נותרה בידינו הברירה, ואנו לא יכולים להמשיך במתן שירות מיטבי, שלא לומר מספק, לאנשים באופן שמבטיח את שלומם וביטחונם.

הסכם השכר שנחתם בחודש אפריל האחרון בין משרד האוצר לבין ההסתדרות ביחס לשכר הסייעות במסגרות החינוך המיוחד כולל שיפור משמעותי ומבורך בשכר ובתנאי העסקתן. אולם המדריכים והמטפלים שעושים עבודה דומה, אך קשה יותר, במסגרות הדיור, התעסוקה ובהארכות היום בבתי הספר ובגני הילדים לאותם ילדים וכן לאנשים בוגרים, במסגרות שבפיקוח מינהל המוגבלויות במשרד הרווחה, לא נכללו בהסכם זה, דבר שמוביל לנטישה של המסגרות ומעבר לתפקידים בהם השכר גבוה יותר.

נציין כי שירותי התעסוקה נותנים מענה לכ-12,000 בוגרים עם מוגבלות, מערך הדיור ל-18,000 אנשים והארכות היום והמועדוניות בבתי"ס ובגני הילדים לכ-7,500 ילדים ונערים עם מוגבלות.

כמי שפועלים מתוך אחריות, ממלכתיות ודאגה לילדים ובוגרים עם מוגבלות בכל חלקי החברה הישראלית, אנו פונים מבעוד מועד בדרישה למציאת פתרון ותקציבים שיאפשרו את המשך הפעלת המסגרות והשירותים לאנשים אלה באופן מידי, כדי שלא נאלץ לקיים את ההשבתה המפורטת לעיל, עד כדי השבתה מלאה וכוללת.

בכבוד רב,

דדי עטאס

אורית אילון פרידמן

סיגל פרץ יהלומי

מנכ"ל אלו"ט

מנכ"לית איל"ן

יו"ר מטה המאבק ומנכ"לית אקים ישראל

שווים. לא פחות!
לא מפקירים אנשים עם מוגבלות



מטה המאבק להעלאת שکر המטפלים/ות והמדריכים/ות



שווים. לא פחות!
לא מפקירים אנשים עם מוגבלות